ПРИКАЗ МИНПРИРОДЫ ЧУВАШИИ № 464 от  27.09.2012
О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики от 5 сентября 2011 г. № 451
В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 октября 2011 г. № 468 «Вопросы Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики», приказываю:

1. Внести в Порядок определения нормативных затрат на оказание (выполнение) государственных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества государственных учреждений Чувашской Республики, подведомственных Министерству природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, утвержденный приказом Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики от 5 сентября 2011 г. № 451 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Чувашской Республики 27 октября 2011 г., регистрационный номер 992), следующие изменения:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Объем финансового обеспечения выполнения государственного задания учреждением в соответствующем финансовом году определяется по следующей формуле:

Fу = ∑ Ni ×vi × ki + Nим ,

где:
Fу – объем финансового обеспечения выполнения государственного задания учреждением в соответствующем финансовом году;

Ni – нормативные затраты на оказание i-той государственной услуги  в соответствующем финансовом году;
vi – планируемый объем (количество единиц) оказания i-той государственной услуги в соответствующем финансовом году;

ki – коэффициент увеличения (уменьшения) объема субсидий на оказание i-той государственной услуги в соответствующем финансовом году в зависимости от качества ее оказания в отчетном финансовом году;

Nим – нормативные затраты на содержание имущества учреждения в соответствующем финансовом году.»;

дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Коэффициент увеличения (уменьшения) объема субсидий на оказание i-той государственной услуги в соответствующем финансовом году в зависимости от качества ее оказания за отчетный финансовый год рассчитывается по следующей формуле:

ki = Fki / Pki,

где Fki – фактическое значение показателя, характеризующего качество оказания  i-той государственной услуги в отчетном финансовом году;

Pki – плановое значение показателя, характеризующего качество оказания  i-той государственной услуги в отчетном финансовом году.
Объем финансового обеспечения выполнения государственного задания учреждением в соответствующем финансовом году не может быть уменьшен более чем на 10 процентов.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                               И.В. Исаев